
 

 

 

 

 

 

 

 

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。新年度となり新たに気持ちを切
り替えて社員⼀同⾝を引き締めて今年度も、皆様に信頼を頂けるよう努⼒して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先： 

有限会社 浜田浄化センター 生湯工場 

〒697-0002 島根県浜田市生湯町 1892-4 

Tel:0855-22-3883  Fax:0855-22-8066 

名  前：⻑⾕ 誠 
出⾝地：浜⽥市 

趣 味：野球（軟式社会⼈チームで全国⼤会、
甲⼦園球場にて試合）、マジック 

〈お客様へのコメント〉 
            昨年８⽉⼊社、担当は選別です。

持ち込み物の選別に当初は苦労を
しましたが、最近では先輩への確
認も少なくなり⼀⼈前になるよう
努⼒しています。 

 
 保管施設・破砕施設の建物完成

 
 新焼却炉施設建設に伴い、保管施設と破砕施設
の建物が完成いたしました。 
 新焼却炉施設の本体⼯事が本格的に始まりま
すので、建設機械・⾞両等の出⼊りが激しくなり
ます。廃棄物をお持ち込みになる皆様には、ご迷
惑をお掛けいたしますが、作業員の指⽰に従って
ご通⾏には⼗分な注意をお願いいたします。 
  
 
 
 
 
 

SDGs研修会を行いました

１⽉３０⽇に、しまね⾃然と環境財団の葭⽮崇司⽒と島
根県環境政策課の⾓俊⼀⽒よるＳＤＧｓ（持続可能な開発
⽬標）の概要とその取り組みについての研修会をいわみー
るで⾏いました。 

地球環境の今と、将来の地球はどうなっているべきか。
⽬指す持続可能な社会へするため、私たちが果たすべき責
任等についてお話しいただきました。 

今、会社として、個⼈としてできる事を少しでも実践し
て⾏こうと思います。 

中間処理担当 

新保管施設 新破砕施設

Vol.6
 

2015 年
正⽉号 

VOL.7
 

2015 年 
春号 

VOL.31
 

2021 年 
春号 

廃棄物を排出する際の注意事項について 

スプレー⽸、電池・バッテリーを処分される際に以下のことをお気を付け下さい。 
 
スプレー⽸ 
１、中⾝が残っている⽸と、残っていない⽸を別にして下さい。 
２、空き⽸には、⽳を開けて下さい。 
 
電池・バッテリー 
１、電池、廃乾電池（汚泥・⾦属くず）の契約が必要です。 
２、乾電池・ボタン電池、ニッケル⽔素電池、ニカド電池、リチウムイオン電池は受⼊可能です。 
  その他不明乾電池類・バッテリー類は受⼊できませんので、ご注意下さい。 
 
外装板、ケイカル板に  のある物及び受⼊できない物もありますので、ご注意下さい。 


